MeTtopabl pecypca SendStatistics

MeTtop: index

URL: /mailer/sendstatistics

HTTP-meToa: GET

Ncnonb3yetca ana nonyyeHmsa cnncka paccbiaok.

OnuuoHanbHble NapaMeTpbl

sort_field - 3HaueHne no ymonuanuto: id. loctynHblie nons Ans COPTUPOBKM: id.
CrpykTypa oTBeTa

HTTP status code: 200.

Mpu ycnewHoM BbINOJHEHMM 3aMpoca MeTOA BO3BpaLLaeT 3arnpallvBaemMble AaHHble B
dopmare json.

Mpumep ycnewHoro orBera:

{
"statistics": [
{
"id": 1,
"letter_title": "letter_title"
¥
"id": 2,
"letter_title": "letter_title"
¥
}




id int VigeHTndumkaTop pacchbinku.

letter_title string Tema nucbMma.

Metoa: view

URL: /mailer/sendstatistics/[id]

HTTP-meToa: GET

Ncnonb3yetca ana nonyveHns noapobHOM CTaTUCTUKN PACcCbINKN MO YHUKAAbHOMY

naeHTndukaropy (id).
OnuuoHasbHble NapamMeTpbl

fields - 3HaueHne no ymonuanuto: ["id"]. Cnncok goctynHbix nosaen: id, common,
open_time, click_statistic, domain_statistic, errors.

Crpyktypa oTBeTa

HTTP status code: 200.

Mpw ycnewHOM BbINOAHEHWW 3anpoca MeTOZ, BO3BpaLLaeT 3anpallnBaemMble JaHHble B
dopmare json.

Mpumep ycnewHoro orsera:

"id": 1,

"common": {
"count": 1,
"delivered": 1,
"bounce": 0,
"opened": 1,
"clicked": o,
"spam": 9,
"unsubs": @

}s

"open_time": {




"1474279200": 1
¥
"click_statistic": [
1,
"domain_statistic": {
"example.com": {

"delivered": 1,

"bounce": @
}

bs

"errors": [

1

}

id int
common object
open_time object
click_statistic object
domain_statistic object
errors object

NaeHTndukaTtop nognucumka.

Ob6Lan cTaTMcTMKa Mo paccblake. count - obLee Ko-BO agpecaToB
B paccbuike. delivered - goctaBneHo nucem. bounce - oTKMHYTO
nucem. clicked - kon-BO KJMKOB. spam - 3aKMHYTO B criam. unsubs -

OTnncaBLUNXCA.

CratTucTvka No BpEMEHW OTKPbITUA NnUcem 3a nocneaytolme 2 AHA

nocne oTnpaBkun.

CTaTnCTMKa KNMKOB MO CChISIKE.

Cratuctumka AOMEHOB, y4acCTBYHOLWMX B pacCblKe.

CTaTncTMKa OWMBOK NO pacchlike.

Bo3moOXKHble KoAbl oLIM60K NnapameTpa errors



10

11

12

13

14

15

16

17

18

HOBTOpHaﬂHOHbWKaOTHpaBKM

MoutoBbIn cepBep HegocTyrneH (501)

MonbiTka OTNPaBKN NPOUTHOPUPOBaHa

CoobLeHre pa3sMOPOXEHO MO Talimepy

CoeanHeHwne 3anpeLLeHo

CoobLeHre 3aMOPOXKEHO

[lomeH He cywecTeyeT

Owwnbka TLS npu coeamHeHunn

Owwmbka TLS ceccunm

3aKpHTOGCOGAMHeHMG

3aMoOpO>KeH

Agpec He cyuiecTByeT

MoBTOPHbIN TarMayT

MNouta He cywecTByeT

CNAM

MepenonHeHbIN AWK

Mail.ru CMNAM

OTCyTCTBME TEXHMYECKUX 3anucen

Owmnbka 18



44

45

46

51

53

110

111

113

OwnbkKmn

400 20620

404

rlpeBbILIJeH MHTEPBaAJ OXXKNAaHNA OTBETA

OTka3 oT npuema

MouToBbIN cepBep neperpyxeH

MpeBbIlLeHO BpeMs MOBTOpPHOM oTnpasku (501)

3abnokmposaH graylisting

MouToBbli cepBep HegocTyrneH (505)

Moso3peHue Ha graylisting

Blacklist

Invalid fields. Wrong
) MepesaHbl HenpaBWbHbIE NapameTpsbl
parameters of string

) ctpokum fields.

fields
CraTncTnkm Nno pacchlike no

Not found nepegaHHoMy naeHTndukatopy (id) He

HaleHo.



