

Методы ресурса SendStatistics

Метод: index

URL: /mailer/sendstatistics

HTTP-метод: GET

Используется для получения списка рассылок.

Опциональные параметры

sort_field - значение по умолчанию: id. Доступные поля для сортировки: id.

Структура ответа

HTTP status code: 200.

При успешном выполнении запроса метод возвращает запрашиваемые данные в формате json.

Пример успешного ответа:

```
{
  "statistics": [
    {
      "id": 1,
      "letter_title": "letter_title"
    },
    {
      "id": 2,
      "letter_title": "letter_title"
    },
    {
      ...
    }
  ]
}
```

Название параметра	Тип	Описание
id	int	Идентификатор рассылки.
letter_title	string	Тема письма.

Метод: view

URL: /mailer/sendstatistics/[id]

HTTP-метод: GET

Используется для получения подробной статистики рассылки по уникальному идентификатору (id).

Опциональные параметры

fields - значение по умолчанию: ["id"]. Список доступных полей: id, common, open_time, click_statistic, domain_statistic, errors.

Структура ответа

HTTP status code: 200.

При успешном выполнении запроса метод возвращает запрашиваемые данные в формате json.

Пример успешного ответа:

```
{
  "id": 1,
  "common": {
    "count": 1,
    "delivered": 1,
    "bounce": 0,
    "opened": 1,
    "clicked": 0,
    "spam": 0,
    "unsubs": 0
  },
  "open_time": {
```

```

    "1474279200": 1
  },
  "click_statistic": [
  ],
  "domain_statistic": {
    "example.com": {
      "delivered": 1,
      "bounce": 0
    }
  },
  "errors": [
  ]
}

```

Название параметра	Тип	Описание
id	int	Идентификатор подписчика.
common	object	Общая статистика по рассылке. count - общее кол-во адресатов в рассылке. delivered - доставлено писем. bounce - откинута писем. clicked - кол-во кликов. spam - закинуто в спам. unsubs - отписавшихся.
open_time	object	Статистика по времени открытия писем за последующие 2 дня после отправки.
click_statistic	object	Статистика кликов по ссылке.
domain_statistic	object	Статистика доменов, участвующих в рассылке.
errors	object	Статистика ошибок по рассылке.

Возможные коды ошибок параметра errors

Код ошибки	Описание
0	Повторная попытка отправки
1	Почтовый сервер недоступен (501)
2	Попытка отправки проигнорирована
3	Сообщение разморожено по таймеру
4	Соединение запрещено
5	Сообщение заморожено
6	Домен не существует
7	Ошибка TLS при соединении
8	Ошибка TLS сессии
9	Закрытое соединение
10	Заморожен
11	Адрес не существует
12	Повторный таймаут
13	Почта не существует
14	СПАМ
15	Переполненный ящик
16	Mail.ru СПАМ
17	Отсутствие технических записей
18	Ошибка 18

Код ошибки	Описание
44	Превышен интервал ожидания ответа
45	Отказ от приема
46	Почтовый сервер перегружен
51	Превышено время повторной отправки (501)
53	Заблокирован graylisting
110	Почтовый сервер недоступен (505)
111	Подозрение на graylisting
113	Blacklist

Ошибки

Код ответа	Код ошибки	Текст ответа	Описание
400	20620	Invalid fields. Wrong parameters of string fields	Переданы неправильные параметры строки fields.
404		Not found	Статистики по рассылке по переданному идентификатору (id) не найдено.